РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                               ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                            ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ВОРОНЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

От 17 декабря 2021  года                                                       № 18
с.Воронец

О внесении изменений в решение
Воронецкого сельского Совета народных депутатов
от 08.10.2013 № 106 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Воронецком сельском поселении
 Троснянского района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 №263-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской  области, рассмотрев протест прокурора Троснянского района от 30.09.2021   №16/ Прдп289-21-2686 , в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, Воронецкий сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Воронецкого сельского Совета народных депутатов от 08.10.2013 № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Воронецком сельском поселении Троснянского района Орловской области»
 (далее Положение), следующее изменения:
- Статью 61 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
 2. Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение в законодательный (представительный) орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».
2. Настоящее решение подлежит  обнародованию.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Троснянского района  Орловской  области на странице Воронецкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в законную силу с 01.01.2022
5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комитет по  экономике, бюджету и налогам.

Председатель Троснянского
сельского Совета народных депутатов,
Глава Воронецкого сельского поселения                                   Е.В.Еремина